
 

 

  

 

COMUNE DI GIOIA SANNITICA  

Provincia di Caserta  

  
  

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 2 DEL 31/01/2017  
  
  

OGGETTO: ARTT. 26 E 22 DELLO STATUTO COMUNALE. CESSAZIONE DALLA 

CARICA DI ASSESSORE. COMUNICAZIONE COMPOSIZIONE NUOVA GIUNTA 

COMUNALE, REDISTRIBUZIONE DELEGHE E CONFERIMENTO DELEGHE 

CONSIGLIERI COMUNALI  

  
L’anno duemiladiciassette il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 18,15 nel PLESSO FRAZIONE 

CALVISI, a seguito d’invito diramato dal sindaco in data 25/01/2017, Prot. N. 456, si è riunito il consiglio 

comunale in sessione straordinaria   in seduta pubblica, di  prima convocazione. 
  
Presiede la seduta il prof.dott. Michelangelo Raccio, Sindaco . 
  
Dei Consiglieri Comunali sono presenti: 

  
COGNOME E NOME PRESENTI 

RACCIO MICHELANGELO  SINDACO  SI  

FIORILLO MARIO  CONSIGLIERE  NO  

MARRA LUIGI DOMENICO LIBERATO  CONSIGLIERE  SI  

CAPPELLA LUCIANA  CONSIGLIERE  SI  

CAMPUTARO PASQUALE  CONSIGLIERE  SI  

MENNONE LIBERATO  CONSIGLIERE  SI  

MAROTTI CARLO  CONSIGLIERE  SI  

DAMIANO PAOLA  CONSIGLIERE  SI  

DELLA VECCHIA VINCENZO  CONSIGLIERE  SI  

GAETANO GIUSEPPE  CONSIGLIERE  SI  

FRANCO MARIA ROSARIA  CONSIGLIERE  SI  

PORTO CARMINE  CONSIGLIERE  SI  

FIONDELLLA LIBERATO  CONSIGLIERE  SI  

  
Presenti N. 12  
Assenti  N. 1  

  
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ANTONIO MEROLA, incaricato della redazione del 

verbale. 

  

  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apertala seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto. 

  



 

 

  

Partecipa alla odierna adunanza del consiglio comunale, ai sensi dell’art. 41 del vigente 

regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale approvato con delibera di C.C. 

N° 48 del 04.07.2002, l’assessore non consigliere dott.ssa Natascia Marra , nominata giusto decreto 

sindacale N°07 Prot. N° 6128 del 18.11.2016 
 

 
Il Sindaco illustra la proposta. Ringrazia l’Avv. Paola Damiano ed il Dott. Mario Fiorillo per il 
contributo profuso nei due anni in cui gli stessi hanno ricoperto la carica di assessore. Auspica un 
buon lavoro ai neo assessori Camputaro e Natascia Marra. Fa presente che nel futuro potrebbero 
essere affidate ulteriori deleghe ai consiglieri comunali per una gestione quanto più possibilmente 
condivisa dell’ente.  
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che nella giornata del 25 maggio 2014 hanno avuto luogo i comizi elettorali per la 
elezione diretta del Sindaco e rinnovo del Consiglio Comunale di Gioia Sannitica 
CHE con decreto sindacale Prot. N° 3863 del 29.05.2014 venivano nominanti i componenti della 
giunta comunale nelle persone dei seguenti consiglieri comunali: 
- Cappella Luciana – Vice Sindaco, nata a Piedimonte Matese il 18.12.1986; 
- Fiorillo Mario – Assessore, nato a Gioia Sannitica il 28.01.1956; 
- Marra Luigi Domenico Liberato, nato a Caserta il 07.08.1976 
- Damiano Paola , nata a Benevento il 11.11.1978; 
CHE con separate note del 13.10.2016 assunte in pari data al Prot. Gen ai NN^ 5413 e 5414 
rispettivamente i signori consiglieri comunali dott. Fiorillo Mario ed avv. Damano Paola hanno 
rassegnato le dimissioni dalla carica di assessore comunale; 
CHE  l’art. 26 dello statuto comunale rubricato “ Cessazione dalla carica di assessore” 
testualmente prevede: 
1. Le dimissioni da assessore sono presentate, per iscritto, al Sindaco , sono irrevocabili, non 

necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci. 
2. Il Sindaco può revocare uno o più assessori dandone motivata comunicazione al consiglio 
3. Alla sostituzione degli assessori decaduti, dimissionari, revocati o cessati dall’ufficio per altra 

causa, provvede il sindaco il quale ne da comunicazione nella prima seduta utile del consiglio. 
CHE con decreto sindacale N° 07 del 18.11.2016 Prot. N° 6128 sono stati nominati Assessori 
Comunali del Comune di Gioia Sannitica i Signori: 
- Camputaro Pasquale , consigliere comunale, nato a nato a Gioia Sannitica (CE) il 30.12.1968 ed 

ivi residente alla Via Fontanelle; 
- Marra Natascia , cittadina non facente parte del consiglio comunale, nata a Piedimonte Matese 

(CE) il 17.01.1982 ed residente in Gioia sannitica (CE) alla Via Nocito 
ed attribuite e ridistribuite le deleghe come da seguente prospetto: 

Assessore Deleghe conferite 
Cappella Luciana Vice Sindaco – Turismo, spettacolo, eventi e promozione territoriale, 

Edilizia scolastica, Politiche giovanili, Politiche agricole, 
Comunicazione istituzionale 

Camputaro Pasquale 
 

Politiche sociali, Affari generali, Protezione civile, Polizia Municipale, 
Contenzioso, Politiche terza e quarta età, Servizi cimiteriali 

Marra Luigi Domenico 
Liberato 

Lavori pubblici, Ambiente, demanio e patrimonio, Urbanistica, 
Insediamenti produttivi, Energia sostenibile, Ciclo integrato delle 
acque, SUAP, Fonti di finanziamento, Edilizia privata. Arte e tradizioni 
popolari. 

Marra Natascia Tributi, tasse, imposte e fiscalità locale, Trasparenza ed informazione, 
Pubblica istruzione, Cultura e beni culturali, Personale. 

VISTO altresì 'art. 22 dello Statuto comunale rubricato “ Delegati del sindaco” ed in particolare il 
comma 5  ai sensi del quale “ Il Sindaco, per particolari esigenze organizzative, può avvalersi di 
consiglieri, compresi quelli della minoranza”; 
CHE per effetto di detta previsione statutaria : 
- con decreto sindacale Prot.  N° 08 del 22.11.2016 Prot. N° 6229 è stata conferita delega al 

Consigliere Comunale Sig.re Liberato Mennone nato a Piedimonte Matese (CE) il 21.05.1978 e 
residente in Gioia Sannitica (CE) alla Via Fontanelle , 24 in materia di “Sport, Impianti 



 

 

sportivi, Promozione culturale dello sport, Gestione ed utilizzo spazi e strutture pubbliche, 
Rapporti con le associazioni territoriali ”; 

- con decreto sindacale Prot.  N° 09 del 22.11.2016 Prot. N° 6229 è stata conferita delega al 
Consigliere Comunale Sig.re Vincenzo Della Vecchia nato a Gioia Sannitica (CE) il 12.11.1960 
ed ivi residente alla Via Colle, 34 in materia di “ Manutenzione strade, decoro urbano e 
RR.SS.UU.”; 

RITENUTO pertanto dover prendere atto delle comunicazioni rese dal Sindaco in merito alla 
nomina di due nuovi assessori comunali nelle persone del consigliere comunale Pasquale 
Camputaro e della dott.ssa Natascia Marra, non consigliere comunale, in sostituzione dei 
dimissionari dott. Mario Fiorillo ed Avv. Paola Damiano , e dell’avvenuto conferito di alcune 
deleghe ai signori consiglieri comunali Liberato Mennone e Vincenzo Della Vecchia 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000; 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to.  Dott.ssa Adriana Santagata 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
“La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to.  Dott.ssa Adriana Santagata 
 
VISTA la L.7 aprile 2014, N° 56; 
VISTO il D.Lvo 18.08.2000, N° 267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
PRESENTI        : 12 

D E L I B E R A 
 

1. Di PRENDERE ATTO delle comunicazioni rese dal Sindaco, secondo gli atti in premessa 
richiamati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti ad ogni effetto di 
legge,  in merito alla avvenuta nomina di due nuovi assessori comunali nelle persone del 
consigliere comunale Pasquale Camputaro e della dott.ssa Natascia Marra, non consigliere 
comunale, in sostituzione dei dimissionari dott. Mario Fiorillo ed Avv. Paola Damiano , e 
dell’avvenuto conferito di alcune deleghe ai signori consiglieri comunali Liberato Mennone e 
Vincenzo Della Vecchia; 

2. Di TRASMETTERE copia del presente atto alla Prefettura di Caserta per opportuna 
conoscenza e quanto di competenza;  

 
 
 
DELIBERA CC COMUNICAZ NUOVA GC 

 

 

 

 



 

 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
  
  

Il Sindaco  Il SEGRETARIO COMUNALE  

Fto. prof.dott. Michelangelo Raccio  Fto. DOTT. ANTONIO MEROLA  

    
  

  
  

  

Copia della presente delibera viene pubblicata dalla data odierna e per 15 giorni consecutivi 

all’Albo Pretorio del comune, ai sensi dell’articolo 124 del DLgvo n. 267/2000. 

  

  

Gioia  Sannitica,  02/02/2017  

  

Il Messo Notificatore 

Fto. Alessandro PENNACCHIO  

  

__________________________________________________________________________ 

  

Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

  

Gioia  Sannitica,  02/02/2017  

  

Il Segretario Comunale 

DOTT.  ANTONIO MEROLA  

__________________________________________________________________________ 

  

  

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL:  _____________  

  

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( articolo 134 D.Leg.Vo 267/2000) 

  
Dalla Residenza Municipale  il,  02/02/2017  
  

Il SEGRETARIO COMUNALE  

Fto DOTT.   ANTONIO MEROLA  

 


